
 

「箕輪町長からのメッセージ」について 

総務課 防災・セーフコミュニティ推進係 
(課長) 毛利 岳夫 (担当) 市川 廣幸 
電 話：0265-79-3144（内線）1133 
ＦＡＸ：0265-79-0230 
Ｅ-mail：soumu@town.minowa.lg.jp 

添付資料 有  無 

 

 

 

 

 

 

 報道機関各位  

 

 

 

 

 

本年５月８日から新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが５類感染症

に変更されたことや長野県知事よりメッセージが発出されたことを受け、箕輪町長か

らのメッセージを発出します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

      

                        

                          

箕輪町役場 総務課 プレスリリース   

令和 5 年５月 16 日 発信 
箕輪町 

【町長メッセージ】 

 本年５月８日から新型コロナウイルス感染症が季節性インフルエンザと同等の５類感染

症に位置づけが変わりました。 

３年以上にわたるコロナ禍において、医療・介護の現場で従事された皆さんのご尽力と町

民の皆さんのご協力に感謝申し上げます。 

今後は各種イベントの開催制限は行わず、見直し後の医療アラートの運用により医療ひ

っ迫等の状況について県から情報提供してまいります。 

 町民の皆さんにおかれましては、状況に応じ基本的な対策についてご配慮いただきなが

ら、地域の行事など失われた文化の復活や町内飲食店の利用など、かつての生活様式を

取り戻していただきますようお願いします。 

 

みんなで感染拡大を防ぎましょう。 

 町長 白鳥 政徳 


